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Na podstawie art. 89 ust. 8 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54,
poz. 535, z póên. zm.3)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla informacje, jakie po-
winien zawieraç wniosek podatnika, o którym mowa
w art. 15 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od
towarów i us∏ug, zwanej dalej „ustawà”, ubiegajàce-
go si´ o zwrot podatku od wartoÊci dodanej w odnie-
sieniu do nabytych przez niego towarów i us∏ug lub
w odniesieniu do zaimportowanych przez niego towa-

rów wykorzystywanych do wykonywania czynnoÊci
dajàcych prawo do obni˝enia kwoty podatku nale˝ne-
go o kwot´ podatku naliczonego na terytorium kraju
oraz sposób opisu niektórych informacji, warunki
i termin sk∏adania wniosków.

§ 2. 1. Wniosek o zwrot sk∏adany jest za pomocà
Êrodków komunikacji elektronicznej, za poÊrednic-
twem w∏aÊciwego dla podatnika naczelnika urz´du
skarbowego, nie póêniej ni˝ do dnia 30 wrzeÊnia roku
nast´pujàcego po roku podatkowym, którego wnio-
sek dotyczy. 

2. Informacje, jakie powinien zawieraç wniosek
o zwrot podatku od wartoÊci dodanej, oraz sposób
opisu niektórych informacji okreÊla za∏àcznik do roz-
porzàdzenia.

3. Wniosek uznaje si´ za z∏o˝ony, je˝eli podatnik
przedstawi wszystkie informacje, o których mowa
w ust. 2.

4. Je˝eli informacje, o których mowa w ust. 2, za-
warte w z∏o˝onym wniosku b´dà zawiera∏y pomy∏ki,
podatnik mo˝e dokonaç korekty wniosku.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2010 r.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska

1800

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 24 grudnia 2009 r.

w sprawie wniosków o zwrot podatku od wartoÊci dodanej naliczonego w innym ni˝ Rzeczpospolita Polska
paƒstwie cz∏onkowskim Wspólnoty Europejskiej2)

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 24 grudnia 2009 r. (poz. 1800)

INFORMACJE, JAKIE POWINIEN ZAWIERAå WNIOSEK O ZWROT PODATKU OD WARTOÂCI DODANEJ,
ORAZ SPOSÓB OPISU NIEKTÓRYCH INFORMACJI

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2) Niniejsze rozporzàdzenie dokonuje w zakresie swej regu-
lacji wdro˝enia  dyrektywy Rady 2008/9/WE z dnia 12 lu-
tego 2008 r. okreÊlajàcej szczegó∏owe zasady zwrotu po-
datku od wartoÊci dodanej, przewidzianego w dyrektywie
2006/112/WE, podatnikom niemajàcym siedziby w paƒ-
stwie cz∏onkowskim zwrotu, lecz majàcym siedzib´ w in-
nym paƒstwie cz∏onkowskim (Dz. Urz. UE L 44
z 20.02.2008, str. 23).

3) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143,  poz. 1199
i Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029,
z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, poz. 1382, z 2008 r.
Nr 74, poz. 444, Nr 130, poz. 826, Nr 141, poz. 888 i Nr 209,
poz. 1320 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 116, poz. 979,
Nr 195, poz. 1504, Nr 201, poz. 1540 i Nr 215, poz. 1666.

1. Urzàd skarbowy, za poÊrednictwem którego prze-
kazywany jest wniosek.

2. Paƒstwo cz∏onkowskie, do którego kierowany jest
wniosek.

3. Cel z∏o˝enia wniosku (nowy wniosek/korekta).

4. Dane dotyczàce wniosku, do którego odnosi si´
korekta:

a) numer wniosku,

b) data wniosku.

5. Dane dotyczàce podatnika (wnioskodawcy):

a) dane identyfikacyjne podatnika:

— nazwisko i imi´,

— pe∏na nazwa firmy,

b) rodzaj podatnika (podatnik nieb´dàcy osobà 
fizycznà lub osoba fizyczna),

c) dok∏adny adres zamieszkania/siedziby,

d) adres e-mail,

e) Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika.
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6. Osoba reprezentujàca podatnika1):

a) nazwisko i imi´,

b) dok∏adny adres,

c) adres e-mail,

d) numer identyfikacyjny.

7. Rodzaj prowadzonej dzia∏alnoÊci — wskazanie
czwartego poziomu kodów NACE Rev. 2, zgodnie
z art. 2 ust. 1 lit. d rozporzàdzenia nr 1893/20062),
na podstawie art. 2 rozporzàdzenia nr 1174/20093)

lub opis tekstowy.

8. Okres, do którego odnosi si´ wniosek:

a) od (dzieƒ, miesiàc, rok),

b) do (dzieƒ, miesiàc, rok).

9. OÊwiadczenie podatnika, ˝e w paƒstwie cz∏onkow-
skim, do którego kierowany jest wniosek, w okre-
sie, do którego odnosi si´ wniosek, podatnik nie
dokonywa∏ dostaw towarów lub Êwiadczenia
us∏ug, z wyjàtkiem:

a) us∏ug transportu i us∏ug pomocniczych do ta-
kich us∏ug, zwolnionych zgodnie z przepisami
paƒstwa cz∏onkowskiego zwrotu implementujà-
cymi przepisy art. 144, 146, 148, 149, 151, 153,
159 lub 160 dyrektywy 2006/112/WE,

b) dostaw towarów lub Êwiadczenia us∏ug na
rzecz osoby zobowiàzanej do zap∏aty podatku
od wartoÊci dodanej zgodnie z przepisami paƒ-
stwa cz∏onkowskiego zwrotu implementujàcy-
mi przepisy art. 194—197 i art. 199 dyrektywy
2006/112/WE.

10. Dane dotyczàce rachunku bankowego, na który
ma byç dokonany zwrot podatku4):

a) numer IBAN, o którym mowa w przepisach pra-
wa bankowego,

b) kod BIC, o którym mowa w przepisach prawa
bankowego,

c) waluta rachunku bankowego.

11. Informacje dotyczàce importowanych towarów:

a) imi´ i nazwisko/nazwa sprzedawcy towarów,

b) adres i kraj sprzedawcy towarów,

c) data i numer dokumentu celnego,

d) rodzaj towarów wed∏ug kodów i podkodów,
o których mowa w za∏àczniku do rozporzàdzenia
nr 1174/20093), lub wed∏ug opisu tekstowego,

e) podstawa opodatkowania w walucie paƒstwa
cz∏onkowskiego zwrotu,

f) kwota podatku od wartoÊci dodanej w walucie
paƒstwa cz∏onkowskiego zwrotu,

g) obliczenie podatku od wartoÊci dodanej w przy-
padku stosowania proporcji, o której mowa
w art. 89 ust. 1k ustawy — wysokoÊç proporcji
(w %),

h) kwota podatku od wartoÊci dodanej do zwro-
tu5).

12. Informacje dotyczàce nabytych towarów i us∏ug:

a) imi´ i nazwisko/nazwa dostawcy towarów lub
us∏ug,

b) numer rejestracyjny VAT dostawcy6),

c) adres i kraj dostawcy towarów i us∏ug,

d) data i numer faktury7),

e) rodzaj towarów i us∏ug wed∏ug kodów i podko-
dów, o których mowa w za∏àczniku do rozporzà-
dzenia nr 1174/20093), lub wed∏ug opisu teksto-
wego,

f) podstawa opodatkowania w walucie paƒstwa
cz∏onkowskiego zwrotu,

g) kwota podatku od wartoÊci dodanej w walucie
paƒstwa cz∏onkowskiego zwrotu,

h) obliczenie podatku od wartoÊci dodanej w przy-
padku stosowania proporcji, o której mowa
w art. 89 ust. 1k ustawy — wysokoÊç proporcji
(w %),

i) kwota podatku od wartoÊci dodanej do zwrotu8).

13. Zmiana proporcji, o której mowa w art. 89
ust. 1l ustawy:
a) okres, do którego odnosi si´ zmiana:

— od (dzieƒ, miesiàc, rok),
— do (dzieƒ, miesiàc, rok),

b) wysokoÊç proporcji po zmianie (w %).

14. Informacja o za∏àcznikach, jeÊli sà wymagane
— typ i nazwa pliku oraz opis zawartoÊci.

15. Informacja o wyra˝eniu zgody przez podatni-
ka/osob´ reprezentujàcà podatnika na otrzymywa-
nie pism (informacji) w sprawie wniosku o zwrot
podatku od wartoÊci dodanej za pomocà Êrodków
komunikacji elektronicznej, na podany we wnios-
ku adres poczty elektronicznej.

16. Data wype∏nienia wniosku.

———————
1) Pozycj´ 6 wype∏nia si´, jeÊli podatnik ustanowi∏ pe∏no-

mocnika.
2) Rozporzàdzenie (WE) nr 1893/2006 Parlamentu Europej-

skiego i Rady z dnia 20 grudnia 2006 r. w sprawie staty-
stycznej klasyfikacji dzia∏alnoÊci gospodarczej NACE 
Rev. 2 i zmieniajàce rozporzàdzenie Rady (EWG)
nr 3037/90 oraz niektóre rozporzàdzenia WE w sprawie
okreÊlonych dziedzin statystycznych (Dz. Urz. UE L 393
z 30.12.2006, str. 1).

3) Rozporzàdzenie Komisji (WE) nr 1174/2009 z dnia 30 listo-
pada 2009 r. ustanawiajàce zasady wykonania art. 34a i 37
rozporzàdzenia Rady (WE) nr 1798/2003 w odniesieniu do
zwrotu podatku od wartoÊci dodanej zgodnie z dyrektywà
Rady 2008/9/WE (Dz. Urz. UE L 314 z 01.12.2009, str. 50).

4) W przypadku gdy podatnik ustanowi∏ pe∏nomocnika
— mo˝liwa opcja wskazania wnioskodawcy/osoby repre-
zentujàcej podatnika.

———————
5) W przypadku stosowania proporcji, o której mowa

w lit. g, kwota zwrotu powinna byç obliczona z uwzgl´d-
nieniem tej proporcji.

6) W przypadku Niemiec mo˝liwe jest podanie numeru reje-
stracji podatkowej.

7) W przypadku faktury uproszczonej nie ma koniecznoÊci
wype∏niania poz. 12 lit. b.

8) W przypadku stosowania proporcji, o której mowa
w lit. h, kwota zwrotu powinna byç obliczona z uwzgl´d-
nieniem tej proporcji.
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